
 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione Generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Istruzione 

 1/3 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE PROT. N.  3520         REP. 22              DEL  09.03.2017   

 
 
 
 
 

Oggetto: Legge Regionale 25 giugno 1984 n. 31, art. 3, lett. c) e ss.mm.ii.: contributi a favore delle 

scuole dell’infanzia non statali per spese di gestione e oneri per il personale. Approvazione 

nuove modalità operative e relative indicazioni per la trasmissione dei rendiconti da parte  

delle scuole beneficiarie dei contributi per l’anno scolastico 2015/2016. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme 

sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza 

e degli Assessori Regionali”; 

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modifiche e integrazioni, recante 

“Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 15217/73 del 23 

giugno 2015 con il quale la Dott.ssa Paola Ninniri è stata nominata Direttore del Servizio Istruzione; 

VISTA la L.R. 25.06.1984, n. 31 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme sul diritto allo studio e sull'esercizio 

delle competenze delegate” e, nello specifico, l’art. 3, lett. c) concernente gli interventi straordinari 

regionali a favore della scuola materna per spese di gestione e oneri per il personale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 38/21 del 18.09.2012 relativa all’approvazione dei criteri 

e delle modalità di concessione e rendicontazione dei contributi previsti dalla L.R. 31/1984, art. 3 

lett. c), a favore delle scuole dell’infanzia non statali per le spese di gestione e funzionamento a 

partire dall’anno scolastico 2012-2013, approvata in via definitiva con Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 44/7 del 07.11.2012; 



 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione Generale della Pubblica Istruzione                                                            DETERMINAZIONE  N. 22 
Servizio Istruzione                                                                                                           DEL 09.03.2017 

 
 

 2/3 
 

VISTA la legge n. 114/2014 che reca “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24 giugno 

2014, n. 90, recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per 

l'efficienza degli uffici giudiziari”; 

VISTA la legge 7 agosto 2015, n. 124, “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge regionale n. 24 del 20 ottobre 2016 che reca “Norme sulla qualità della regolazione e di 

semplificazione dei procedimenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 11 febbraio 2005, n. 68, “Regolamento recante 

disposizioni per l'utilizzo della posta elettronica certificata, a norma dell'articolo 27 della legge 16 

gennaio 2003, n. 3.” (G.U. 28 aprile 2005, n. 97), 

VISTO il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, “Codice dell’amministrazione digitale”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

n.9/19212 del 16 novembre 2016 che detta apposite Direttive operative finalizzate 

all’informatizzazione e semplificazione del procedimento amministrativo inerente la concessione 

dei contributi previsti dalla L.R. 31/1984, art. 3 lett. c), a favore delle scuole dell’infanzia non statali 

per le spese di gestione e funzionamento; 

RITENUTO necessario provvedere, nell’ottica della semplificazione e dell’informatizzazione, alla rivisitazione 

delle modalità operative inerenti la presentazione della rendicontazione da parte delle scuole 

beneficiarie dei contributi di cui alla L.R. 31/1984, art. 3 lett. c) per l’a. s. 2015/2016,  

all’approvazione delle relative istruzioni; 

 

DETERMINA 

 

ART.  1  Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, le nuove modalità operative per la 

presentazione dei rendiconti da parte delle scuole beneficiarie dei contributi previsti dalla L.R. 

31/1984, art. 3 lett. c) per l’a. s. 2015/2016, così come stabilito nelle indicazioni operative allegate 

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 



 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione Generale della Pubblica Istruzione                                                            DETERMINAZIONE  N. 22 
Servizio Istruzione                                                                                                           DEL 09.03.2017 

 
 

 3/3 
 

ART. 2  La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Regione e ne sarà data 

comunicazione alle scuole interessate. 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore della Pubblica istruzione, Beni culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi del comma 9 dell’art.21 della L.R. n.31/98. 

 

 

Il Direttore del Servizio 

F.to Paola Ninniri 


